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Karin Hermansson 

 

Utlysning av 2026 års investeringsstöd för offentlig 

måltidsverksamhet  

 

Beslut 

• Inom ramen för uppdraget om investeringsprogram för livsmedels- och 

dricksvattenberedskap år 2026 utlyser Livsmedelsverket 50 miljoner kronor i 

investeringsstöd till kommuner och regioner för förmågehöjande åtgärder 

inom offentlig måltidsverksamhet. 

 

• Stödberättigade kommuner och regioner för 2026 års investeringsstöd för 

offentlig måltidsverksamhet är de kommuner som beviljades investeringsstöd 

för offentlig måltidsverksamhet 2025. Lista över stödberättigade kommuner 

framgår av bilaga 1. 

 

• Investeringsstödet för 2026 ska användas för att slutföra eller fullfölja de 

insatser och investeringar som påbörjades 2025. I första hand ska medlen gå 

till kostnader kopplade till att:  

• öva med eller utbilda inom det material som inköpts med 2025 års 

investeringsstöd  

• följa upp, utvärdera och vidareutveckla måltidsverksamhetens 

kontinuitetsplan för krig inklusive inköp baserade på analys av 

kvarstående behov 

• delta i beredskapsövningar med annan aktör, för att öva 

måltidsverksamhetens roll i totalförsvaret. 

 

• Investeringsstödet för 2026 fördelas enligt en proportionell modell som 

innebär att varje stödberättigad kommun som inkommer med en ansökan 

senast den 28 februari 2026 erbjuds ett grundbelopp om en miljon samt ett 

befolkningsbaserat tillägg som fördelas proportionellt mellan kommunerna 

efter deras folkmängd 31 december 2025, enligt uppgift från SCB. Beslut om 
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investeringsstöd (penningbelopp) för respektive kommun i enlighet med detta 

beslut får fattas av avdelningschefen för Avdelningen för livsmedels- och 

dricksvattenförsörjning. 

 

• Beslut om investeringsstöd inom offentlig måltidsverksamhet för 2026 ska 

förenas med de villkor som framgår av bilaga 2. 

 

• Beslut om återkrav av investeringsstöd som beviljats i enlighet med detta 

beslut får fattas av avdelningschefen för Avdelningen för myndighetsstöd. 

 

Bakgrund  

Livsmedelsverket har under 2025, i enlighet med regleringsbrevets villkor, 

beviljat investeringsstöd till kommuner för förmågehöjande åtgärder inom 

offentlig måltidsverksamhet (dnr 2025/01687). Totalt har 90 miljoner kronor 

fördelats till 29 kommuner. Valet av kommuner utgick ifrån en lista över 

kommuner som nominerats av civilområdesansvariga länsstyrelser (Civo).  

 

Livsmedelsverket har inom ramen för investeringsstödet definierat investeringar 

som ”en satsning som förväntas ge framtida avkastning. Det kan således vara i 

både hårda, fysiska produkter och i mjuka, kunskaps- och kompetenshöjande 

processer.”1 

 

De kommuner och regioner som mottagit medel för 2025 fick sina beslut i juni 

2025 och utbetalning av medel skedde under sensommar/tidig höst. Tillskottet av 

medel har i de flesta kommuner satt ett uppskattat fokus på behovet av att stärka 

beredskapen inom offentlig måltidsverksamhet, vilket lett till att lokala projekt 

och samverkanslösningar har kunnat ta form och fördjupade behovsanalyser har 

påbörjats. Dock har kommunerna uttryckt stora utmaningar med att medlen 

tillkommit så sent och behövde förbrukas innan årsskiftet. Den korta tiden mellan 

stödbeslutet och att medlen skulle vara förbrukade innebär att stödmottagarna ofta 

endast har haft möjlighet till inköp av materiel men inte tid att omsätta dem i en 

reell förmågeökning genom att till exempel utbilda inom eller öva med 

produkterna. I flera fall har de lokala behovsanalyserna visat på behov av inköp 

och upphandling av produkter som tar längre tid än vad som varit genomförbart 

inom ramen för stödperioden. Ett flertal av de kommuner som mottagit medel för 

2025 har kontaktat Livsmedelsverket med en önskan om att få fortsatt stöd för att 

 
1 Se bilaga 2. Villkor för investeringsstöd offentlig måltid  
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få fullfölja/slutföra det de har planerat under hösten 2025, eftersom de ser en risk 

att detta inte kan genomföras utan fortsatt statlig finansiering. 

 

Nu aktuell fråga 

I regleringsbrevet för 2026 har Livsmedelsverket i fortsatt uppdrag att ge stöd till 

kommuner och regioner i sin måltidsverksamhet. Budgeten för 2026 uppgår till 

totalt 50 miljoner kronor.2  

 

Livsmedelsverket bedömer att de kommuner och regioner som beviljats stöd 

under 2025 även behöver ges möjlighet att ansöka om stöd för 2026 för att kunna 

fullfölja de beredskapshöjande åtgärder och insatser som påbörjats eller planerats.  

 

Investeringsstödet för 2026 ska i första hand användas för att öva med eller 

utbilda inom det material som inköpts med medel från 2025 års investeringsstöd. 

Denna bedömning grundas på de synpunkter som inkommit från kommunerna om 

att det inte funnits tillräckliga förutsättningar under 2025 att omsätta inköpt 

material i förmågehöjning. Även insatser som syftar till att vidareutveckla 

måltidsverksamhetens kontinuitetsplan för krig kan finansieras med årets 

stödmedel. Denna bedömning grundas på de synpunkter som inkommit från 

kommunerna om att det inte funnits tillräckligt med tid för att utvärdera de 

investeringar som gjorts och analysera kvarstående behov för att stärka 

måltidsberedskapen. Det kan exempelvis avse kostnader för uppföljning och 

utvärdering samt inköp baserade på analys av kvarstående behov. Det kan även 

avse kostnader för att delta i beredskapsövning med annan aktör, tex Nato eller 

regionen, om måltidsverksamheten är en del av det som ska övas. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Christina Nordin. I den slutliga 

handläggningen har medverkat avdelningschef Daniel Karlsson, chefsjurist Elin 

Häggqvist, enhetschef Lena Lind och beredskapshandläggare Karin Hermansson, 

föredragande. 

 

 

 

Christina Nordin   

generaldirektör   

 

Karin Hermansson 

 
2 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Livsmedelsverket, LI2025/02203 
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beredskapshandläggare 

 

 

Bilaga:  

• Bilaga 1: Lista över de kommuner och regioner som beviljats 

investeringsstöd 2025 för offentlig måltidsverksamhet 

• Bilaga 2: Villkor för investeringsstöd offentlig måltid 

 

Sändlista: 

• Stödberättigade kommuner och regioner 

• Civilområdesansvariga länsstyrelser 


